

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۳: ۱-۱۰

آینده پیغمبران و معلمین کاذب (۷)

آیه حفظی برای ۱۱ ماه می سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۱ پطرس ۳: ۱۰

۱۰ لکن روز خداوند چون دزد خواهد آمد؛ که در آن آسمانها به صدای عظیم زایل خواهند شد و عناصر سوخته شده، از هم خواهد پاشید، و زمین و کارهایی که در آن است سوخته خواهد شد.

آیه حفظی برای ۱۸ ماه می سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۱ تسالونیکیان ۵: ۵-۶

۵ زیرا جمیع شما پسران نور و پسران روز هستید، از شب و ظلمت نیستیم. ۶ بنابراین مثل دیگران به خواب نرویم، بلکه بیدار و هشیار باشیم.

قرائت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۳: ۱-۱۰، را بخوانید:

۱ این رساله دوم را ای حبیبان، الان به شما می‌نویسم؛ که به این هردو، دل پاک شما را به طریق یادگاری برمی‌انگیزانم:

۲ تا بخاطر آرید کلماتی که انبیای مقدس پیش گفته‌اند، و حکم خداوند و نجات دهنده را که به رسولان شما داده شد:

۳ و نخست این را می‌دانید، که در ایام آخر استهزا کنندگان با استهزا ظاهر خواهند شد، که بر وفق شهوات خود رفتار نموده،

۴ خواهند گفت، کجاست وعده آمدن او؟ زیرا از زمانی که پدران به خواب رفتند، هرچیز به همین‌طوری که از ابتدای آفرینش بود، باقی است.

۵ زیرا که ایشان عمداً از این غافل هستند، که به کلام خدا آسمانها از قدیم بود، و زمین از آب و به آب قائم گردید:

۶ و به این هر دو، عالمی که آن وقت بود در آب غرق شده، هلاک گشت:

۷ لکن آسمان و زمین الآن به همان کلام برای آتش نذیره شده و تا روز داوری و هلاکت، مردم بی‌دین نگاه داشته شده‌اند.

۸ لکن ای حبیبان، این یک چیز از شما مخفی نماند که یک روز نزد خدا چون هزار سال است، و هزار سال چون یک روز. ۹ خداوند در وعده خود تأخیر نمی‌نماید، چنانکه بعضی تأخیر می‌پندارند، بلکه بر شما تحمّل می‌نماید، چون نمی‌خواهد که کسی هلاک گردد، بلکه همه به توبه گرایند. ۱۰ لکن روز خداوند چون دزد خواهد آمد؛ که در آن آسمانها به صدای عظیم زایل خواهند شد و عناصر سوخته شده، از هم خواهد پاشید، و زمین و کارهایی که در آن است سوخته خواهد شد.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: اصل مطلب رساله ۲ پطرس: چگونه از افتادن در دام معلمین و پیغمبران کاذب اجتناب کنیم! تقسیم بندی چهارم: ماهیت آینده پیغمبران و معلمین کاذب را خوب بشناسید، فصل ۳

الف- مطمئن باشید از بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱-۱۰

ب- پیامدهای بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱۱-۱۸

الف- مطمئن باشید از بازگشت خداوند عیسی مسیح، فصل ۳: ۱-۱۰

پطرس رسول، اول با الهام روح القدس هشدار می‌دهد که از معلمین و مسیحیان کاذب دوری کنیم و به کلام بر حق خدا و کلیسای خدا که آنرا موعظه و تعلیم می‌دهد بچسبیم، در آیات ۱ و ۲.

سپس با الهام روح القدس، طرز حمله معلمین و مسیحیان کاذب را در آیات ۳ و ۴ بر ملا می‌سازد: و **اولین روش حمله** معلمین و مسیحیان کاذب مسخره کردن است. و **دلیل پشت حمله شان** به آموزه بازگشت خداوند عیسی مسیح، فساد اخلاقی شان!

روش دوم حمله معلمین کاذب و مسیحیان کاذب به آموزه بازگشت دوم مسیح، یک دیدگاه اشتباه است که در آیه ۴ برخی فکر می‌کنند همه چیز همان طور که از ابتدا بوده، ادامه پیدا می‌کنند.

سپس در آیات ۵ الی ۹ می رسیم به **جوابیه پطرس رسول به حملات**.

جوابیه اول بر اساس **شهادت تاریخ** است در آیات ۵ الی ۷. معلمین و مسیحیان کاذب عمدا دو واقعه جهانی و تاریخی را نادیده می گیرند. اول آفرینش و دوم طوفان نوح.

جوابیه دوم پطرس رسول دیدگاه خداست نسبت به زمان. آیه ۸ می فرماید: **لکن ای حبیبان، این یک چیز از شما مخفی نماند که یک روز نزد خدا چون هزار سال است، و هزار سال چون یک روز.**

دیدگاه خدا نسبت به زمان با دیدگاه ما بسیار فرق دارد. در زمینه خاص این آیه در ۲ پطرس فصل ۳ می خواهد این را بگوید که اگرچه ممکن است بازگشت مسیح خیلی دور بنظر بیاید، ولی در واقع از دیدگاه خدا قریب الوقع است.

جوابیه سوم پطرس در مقابل حمله به حقیقت بازگشت مسیح، استناد به شخصیت پدر آسمانی است. آیه ۹ می فرماید: **خداوند در وعده خود تأخیر نمی نماید، چنانکه بعضی تأخیر می پندارند، بلکه بر شما تحمل می نماید، چون نمی خواهد که کسی هلاک گردد، بلکه همه به توبه گرایند.**

اصل مطلب جوابیه سوم این است: دلیلی که خداوند عیسی مسیح فوری برنگشته است، این است که نسبت به بی ایمانان، کسانی که هنوز رستگاری در مسیح را دریافت نکرده اند، صبر و تحمل نشان می دهد تا آنها به توبه و ایمان به مسیح آیند، و در غضبش هلاک نگردند. ولی این صبر و تحمل را نیز حدی است. در وقتش مانند طوفان نوح، غضبش بر جهان جاری خواهد شد (پیدایش ۶: ۳). الان به خداوند عیسی مسیح ایمان آورید!

درس جدید: نتیجه آیات گذشته در آیه ۱۰ خلاصه شده است. **"لکن روز خداوند چون دزد خواهد آمد؛ که در آن آسمانها به صدای عظیم زایل خواهند شد و عناصر سوخته شده، از هم خواهد پاشید، و زمین و کارهایی که در آن است سوخته خواهد شد."**

بنابراین، بر اساس آنچه در آیات گذشته گفته شده است، مطمئن باشید که خداوند عیسی مسیح بر می گردد، علی رغم تمام حملات و مسخره بازی های معلمین کاذب. روز خداوند در کتاب مقدس اشاره می کند به روزی که خدا در تاریخ بشر به منظور داوری کردن دخالت می کند و اوج آن در دواوری نهایی بر شریران روی زمین خواهد بود که منجر به نابودی جهان کنونی خواهد شد.

بر طبق کتاب مکاشفه این روز خداوند در دو مرحله بوقوع خواهد پیوست. اول، در طول دوران مصیبت (دوران حکومت ضد مسیح بر جهان، مکاشفه ۶: ۱۷)، و دوم، مرحله نهائی آن، پس از دوران سلطنت هزار ساله مسیح بر جهان از شهر اورشلیم (مکاشفه ۲۰: ۷-۱۰). در مرحله نهائی جهان کنونی از بین خواهد رفت و خدا آسمان و زمین نو، جهان نونی می آفریند (مکاشفه ۲۱: ۱).

روز خداوند در سرتاسر کتاب مقدس با داوری های سخت توصیف شده است (یوئیل ۲: ۳۰-۳۱، ۲ تسالونیکیان ۱: ۷-۱۰)، بخاطر شرارت فزاینده انسانها.

پطرس رسول آمدن روز خداوند را مانند آمدن یک دزد بیان می کند. یعنی غیر منتظره خواهد بود، و آنانی که آماده نیستند با پیامدهای سخت آن روبرو می شوند. همین مطلب را پولس رسول در ۱ تسالونیکیان ۵: ۲ می فرماید:

۲ زیرا خود شما به تحقیق آگاهید که روز خداوند چون دزد در شب می آید. ۳ زیرا هنگامی که می گویند سلامتی و امان است، آنگاه هلاکت ایشان را ناگهان فرو خواهد گرفت، چون درد زه زن حامله را و هرگز رستگار نخواهند شد.

مسئولیت ما ایمانداران مسیحی چیست؟ ۴ لیکن شما ای برادران، در ظلمت نیستید تا آن روز چون دزد بر شما آید، ۵ زیرا جمیع شما پسران نور و پسران روز هستید، از شب و ظلمت نیستیم. ۶ بنابراین مثل دیگران به خواب نرویم، بلکه بیدار و هشیار باشیم.

پطرس همچنین در توصیف روز خداوند می گوید: **که در آن آسمانها به صدای عظیم زایل خواهند شد.** این به مرحله نهائی آن اشاره می کند. جهان فیزیکی کنونی، کهکشانش، نا آفریده می شوند توسط قدرت خود خداوند بدون نیاز به هیچ نوع پدیده طبیعی و یا انسانی. و با صدای عظیم زایل خواهد شد. در آن مرحله نهائی روز خداوند صدای از بین رفتن اتمهای جهان، کر کننده خواهد بود. همانندش را جهان بخود ندیده و نشنیده.

و عناصر سوخته شده، از هم خواهد پاشید، و زمین و کارهایی که در آن است سوخته خواهد شد. عناصر به ساختار اتمهای جهان اشاره می کند. حرارت این نابودی بقدری خواهد بود که تمامی تمدنهای روی زمین کاملا سوخته می شوند. ولی در میان آن باز هم خداوند عیسی مسیح از ایماندارنش

حفاظت می کند. ۱ تسالونیکیان ۵: ۴ لیکن شما ای برادران، در ظلمت نیستید تا آن روز چون دزد بر شما آید، ۵ زیرا جمیع شما پسران نور و پسران روز هستید، از شب و ظلمت نیستیم.

الان معلمین و انبیای کاذب با پیروان شان به ما می خندند. ولی در روز جاری شدن غضب خداوند عیسی مسیح، مانند طوفان نوح، کسی نخواهد خندید. این جهان با تمامی نظام های شریرش از بین خواهند رفت، و پدر آسمانی ما آسمان و زمینی نو خواهد آفرید فقط برای رستگاران در مسیح (مکاشفه ۲۲: ۵). کسانی در ایمان به مسیح رستگار نشده اند در آن موقع باید ابدیت را در عذاب در دریاچه آتش بگذرانند (مکاشفه ۲۰: ۱۰-۱۵).

بنابراین ما ایمانداران مسیحی باید مشتاقانه منتظر بازگشت خداوند مان عیسی مسیح باشیم. او بر خواهد گشت، در وقت دقیق اش.